РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

(тридцать седьмая сессии)

14.12.2014                                                                                       с. Ивановка

Всего депутатов                                                                               7
	Присутствовало депутатов

на сессии (список прилагается)
Отсутствовало депутатов

на сессии (список прилагается)
	                                         4

	                                         3

Присутствовало приглашенных                                                  13
на сессии (список прилагается)

Председатель сессии –Шульга Н .Б , Глава Ивановского сельсовета
Секретарь сессии – Пономарева И .А . бухгалтер ЗАО « Ивановское»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении бюджета Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

  Докладывает: Подобная В.М. – специалист 1 разряда - бухгалтер

2. Об утверждении  плана социально-экономического развития муниципального образования Ивановского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

3. О внесении изменений в решение 30 сессии от 24.12.2013 год « О бюджете на 2014  и плановый 2015-2016 год.

Докладывает: Подобная В.М. – специалист 1 разряда - бухгалтер

4.Порядок предоставления в 2015 году субсидий МУП.

5.О плане работы Совета депутатов на 2015 год.

6.О передачи части полномочий в сфере культуры  муниципальному

  образованию Баганский район Новосибирской области.

Докладывает: Шульга Н.Б. – Глава сельсовета.

    Поступило предложение проект повестки дня принять за основу.

Голосовали единогласно.

Дополнений и изменений нет.

Поступило предложение повестку дня принять в целом.

Голосовали единогласно.

Поступило предложение утвердить следующий регламент работы сессии.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ СЕССИИ:

Время для доклада                                  - 10-20 минут

Время для выступлений
                - до  10 минут

для повторного выступления
                - до 3-х минут

время для справок
                - до 3-х минут

Время для депутатского запроса           - до 5 минут

Время для приглашенных предоставляется

один раз

                          - до 5 минут

 Голосовали единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О   бюджете Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

Докладывает: Подобная В.М. – специалист 1 разряда - бухгалтер

РЕШИЛИ:

 Решение о   бюджете  Ивановского сельсовета  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов  утвердить. (Решение прилагается).

Голосовали единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О плане социально-экономического развития муниципального образования Ивановского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы.

Докладывает: Шульга Н.Б. – Глава сельсовета
РЕШИЛИ:

  Решение о  плане социально-экономического развития муниципального образования Ивановского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы утвердить. (Решение прилагается).

Голосовали единогласно.

1. 3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение 30 сессии от 24.12.2013 год « О бюджете на 2014  и плановый 2015-2016 год.

Докладывает: Подобная В.М. – специалист 1 разряда - бухгалтер

.

РЕШИЛИ:
       О внесении изменений в решение 30 сессии от 24.12.2013 год     « О бюджете на 2014  и плановый 2015-2016 год  утвердить.

(Решение прилагается).

Голосовали единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Порядок предоставления в 2015 году субсидий МУП.
Докладывает: Шульга Н.Б. – Глава сельсовета

   РЕШИЛИ:
               Порядок предоставления в 2015 году субсидий МУП
утвердить. (Решение прилагается).

Голосовали единогласно.

5.  СЛУШАЛИ: О плане работы Совета депутатов на 2015 год.

Докладывает: Шульга Н.Б. – Глава сельсовета

  РЕШИЛИ:
               О плане работы Совета депутатов на 2015 год
утвердить. (Решение прилагается).

           Голосовали единогласно

6.  СЛУШАЛИ: О передачи части полномочий в сфере культуры  муниципальному образованию Баганский район Новосибирской области.

Докладывает: Шульга Н.Б. – Глава сельсовета.

  РЕШИЛИ:
               О передачи части полномочий в сфере культуры  муниципальному образованию Баганский район Новосибирской области  утвердить.

. (Решение прилагается).

Голосовали единогласно

Все вопросы рассмотрены.

Заседание сессии закрыто.

Председатель                                                                            Н.Б Шульга
 Секретарь                                                                                       И.А Пономарева
                                                      С П И С О К
депутатов присутствующих  на тридцать шестой  сессии

 Совета депутатов   14.12.2014
	1. Кривошеев Юрий Владимирович –учитель МКОУ Ивановская СОШ
2. Павленко Петр Андреевич - электрик  фермы № 3  ЗАО «Ивановское»

3. Пономарева Ирина Анатольевна – бухгалтер  «ЗАО Ивановское»
4. Мищенко Борис Анатольевич –директор МУП ИКС « Ивановский коммунальщик»

5. Шульга Николай Борисович – Глава Ивановского сельсовета.

С П И С О К
депутатов отсутствующих  на тридцать шестой  сессии

 Совета депутатов   14.12.2014
	1. Логвинова Зоя Рафаиловна- фельдшер ФАП д.Грушевка
2. Пирогов Владимирович Ильич-механизатор ф 2

3. Пушилин Алексей Викторович – управляющий ф 1.

С П И С О К

приглашенных присутствующих  на тридцать шестой сессии

 Совета депутатов   14.12.2014
1. Бамбух Виктор Иванович
2. Гекель Людмила Ивановна
3. Зыкова Лариса Ивановна
4. Кацендорн Владимир Юрьевич
5. Подобная Вера Михайловна
6. Степкина Ирина Сергеевна
7. Ковальчук Нина Федоровна
8. Харашута Наталья Андреевна
9. Фоменко Наталья Владимировна
10. Остапенко Людмила Николаевна
11. Тимошенко Оксана Семеновна
12. Шабалина Ирина Александровна